Et hoc quidem volo esse meum ultimum testamen-
tum, ultimamque voluntatem, ac valere iure ultimi testa-
menti, ultimaeque voluntatis, aut iure codicillorum, aut 
donationis causa mortis, ac omni meliore modo causa-
que viaque qua valuisse queat, sic stat sententia mea.

Hoc testamentum, meaque est suprema voluntas,
Per quod, si qua forent olim mihi condita, tollo.

Posthumus si quis mihi fortasse fuerit mas quidem fi-
liis meis, sub eisdem conditionibus, cohœres esto; fae-
mina vero pro viribus patrimonii congrue dotetur.

Varius apud graves viros fortasse videar, qui pauper-
tatem meam tot substitutionibus valluerim, et relinque-
rim Commissarios, cuiusmodi vitium in aliis videre con-
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sueveram, sed dum plurimos uno, plurimis prodesse cu-
pio,  per  necessitudinem,  et  benevolentiae  gradus  ad 
haec commemoranda sum raptus; boni consulant auditu-
ri, atque lecturi, ut ignoscant homini, si quidem ut for-
tasse

Ex Codicilis S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si quid legitime minus, aut minus esse perite
Hoc testamentum scriptum censebitur unquam,
Legitimo pro iure tamen debebit haberi
Sane hominis, quae sola venit spectanda, voluntas:
Quippe animi ratio me, consultore sine ullo,
Scribere nuda me docuit; procul abfuit omnis
Vana superstitio, et nimia observantia iuris.

Ex authent. de nuptiis. . . . . . . . . . . . . . . .
Quisquis Causidicus, Iudex, Iurisque peritus
Legerit haec, faciat sint rata iussa, praecor.
Si quis tentarit rectam pervertere mentem,
Decreti sensus et violare pii,
Anguibus hunc Stygiae vexent Erynnijes atris,
Ille rota, ille avido vulture dignus erit.
Ultima servanda est sancta pro lege voluntas;
Supremum et nunquam quod redit arbitrium.

Anno Domini Mille.mo quingentesimo nono, Ind. XI, 
die prima Iunii. Tarvisii in audientia Dominorum Provi-
sorum S. Franciscus Bassus notarius, filius s. Laurentii, 
a  me  Hieronymo de  Bononia  rogatus,  publicavit  hoc 
meum testamentum, praesentibus clariss.is viris Jo: Au-
relio Augurello, Io: Antonio Aproino, Pancratio Pyrru-
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chino, Hier.o Advogario, Io: Nicola de Vonica, Vincentio 
de Claudis, legum doctoribus, Ambrosio Gaza medico, 
et Antonio Vonica notario testibus rogatis.

Ex  consimili  penes  me  exist.te Ioseph  Bononia  not.us 

Tar.us fid.er extraxit,  et  sub.i die 10 mensis  aprilis 
1671.

Sul Test.o essistente appresso il Nob.le s.r Alvise Bolo-
gna io Ghirardo Grigis Nod.o ho fatto la presente per al-
tra mano copiare; et in fid. . . . . . . . . . . . .